
UNSERE FACH-SPEZIALISTEN IM 
ZUSAMMENHANG MIT STROM, 
GAS UND KOMMUNIKATION!

P ROJ EK T KO M P E T EN Z

Ihre Spezial isten-Teams bei der F.  Borner AG 
Wann immer Sie ein Projekt realisieren möchten, ob Teilprojekte 
oder ein GU- /TU-Projekt, unsere versier ten Fachleute, angeführ t 
von Guido Galliker (Bereichsleiter Technik; Foto unten ganz links) 
stehen Ihnen, in jeder Phase des Projektes, kompetent und mit 
hoher Motivation zur Seite.
Vom ersten Projektschrit t bis zur schlüsselfer tigen Übergabe des 
Projektes, inklusive einer umfassenden Anlagedokumentation, 
werden Sie durch einen er fahrenen Projektleiter begleitet.

Unsere Systeme und Produkte werden in elektrischen Ver teilnet-
zen, in der Verkehrssteuerung, in der Gas- und Wasserversor-
gung und im Telekommunikationsnetzwerk eingesetzt. Ob Trans-
formatorenstat ionen, Ver teilkabinen oder Schachtsysteme, 
unsere Spezialisten projektieren die Anlagen massgeschneider t 
auf Ihre Bedür fnisse.



Ü B ER S I CH TFACH W I S SEN

U N SER  GEBÄU D E S TAT I O N EN -T E A M

U N SER  N I ED ER SPA N N U N GS V ER T E I LU N GS -T E A M

Hohe Fachkompetenz und jahrelange Erfahrung 
garantieren Ihnen, dass Ihr Projekt erfolgreich 
abgeschlossen wird. Wo immer Sie ein Fertigge-
bäude brauchen, werden wir Ihnen das optimierte  
Gebäudesystem umsetzen. Fach-, kosten- und ter-
mingerecht.

Von der Beratung über das Design und die 
Konst ruk t ion bis zur Inbetr iebnahme stehen 
Ihnen die Prof is der F. Borner AG zur Sei te.

Hans Abbühl
Projektleiter Gebäudestationen
T 062 749 00 16
hans.abbuehl@borner.ch

Daniel Kunz
Projektleiter NSV
T 062 769 88 31
daniel.kunz@borner.ch

Markus Tschanz
Team- und Projektleiter NSV
T 062 749 00 92
markus.tschanz@borner.ch

Markus Kurmann
Projektleiter NSV
T 062 769 88 29
markus.kurmann@borner.ch

Beat Geiser
Team- und Projektleiter  
Gebäudestationen
T 062 749 00 15
beat.geiser@borner.ch

Claude Jaquet
Projektleiter Gebäudestationen
T 062 749 00 17
claude.jaquet@borner.ch

Matthias Müller
Projektleiter Gebäudestationen
T 062 769 88 27
matthias.mueller@borner.ch

Von links nach rechts:  

Hans Abbühl, Beat Geiser (Teamleiter), 
Matthias Müller, Claude Jaquet

Von links nach rechts: 

Daniel Kunz, Markus Tschanz (Teamleiter), 
Markus Kurmann

FACH W I S SEN



Ü B ER S I CH TK U N D EN O R I EN T I ER T

U N SER  I N N EN R AU M A N L AGEN -T E A M

U N SER  C A D -ZE I CH N ER-T E A M

Mit den neuesten EDV-Tools und dem Augen-
mass für eine optimale Visualisierung sämtli-
cher Borner-Anlagen, trumpft unser CAD-Team 
auf. Unsere Software ist mit einer Vielzahl von 
anderen Programmen kompatibel, damit Sie die 
Daten optimal und einfach in Ihrem System ein-
pflegen können.

Komplet tausbau von Transformatorenstationen, die 
in bestehende Gebäude integrier t werden. Analyse, 
Planung, Ausführung und Koordination, alles aus ei-
ner Hand : F. Borner AG.

Marcel Meier
Projektleiter Innenraumanlagen
T 062 769 88 66
marcel.meier@borner.ch

Martin Müller
Team- und Projektleiter 
Innenraumanlagen
T 062 749 00 94
martin.mueller@borner.ch

Bruno Borner
CAD-Zeichner
bruno.borner@borner.ch

Beat Geiser
Team- und Projektleiter  
Gebäudestationen
T 062 749 00 15
beat.geiser@borner.ch

Erika Hilfiker
CAD-Zeichnerin
erika.hilfiker@borner.ch

Kevin Ryser
CAD-Zeichner
kevin.ryser@borner.ch

Delia Scheidegger
CAD-Zeichnerin
delia.scheidegger@borner.ch

Delia Scheidegger
Projektleiterin Innenraumanlagen
T 062 749 00 98
delia.scheidegger@borner.ch

Reto Kneubühler
Projektleiter Innenraumanlagen
T 062 749 00 95
reto.kneubuehler@borner.ch

Erwin Lüthi
Projektleiter Innenraumanlagen
T 062 749 00 18
erwin.luethi@borner.ch

Markus Reinhart
Projektleiter Innenraumanlagen
T 062 749 00 93
markus.reinhart@borner.ch

Kevin Ryser
Projektleiter Innenraumanlagen
T 062 769 88 28
kevin.ryser@borner.ch

Von links nach rechts: 

Bruno Borner, Erika Hilfiker, Delia Scheidegger, 
Beat Geiser (Teamleiter), Kevin Ryser

Von links nach rechts: 

Marcel Meier, Delia Scheidegger, Markus Reinhart, 
Erwin Lüthi, Martin Müller (Teamleiter), 
Reto Kneubühler, Kevin Ryser

K U N D EN O R I EN T I ER T



Ü B ER S I CH T

F. Borner AG, Kreuzmatte 11, Postfach, CH-6260 Reiden, T. 062 749 00 00, F. 062 749 00 01, info@borner.ch, www.borner.ch
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